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 بسمه تعالي
 مقدمه 

 

.تاثیرات خشونت های مسلحانه در iآمریکایی در اثر خشونت های مسلحانه کشته و صدها نفر مجروح می شوند 96روزانه 

آمریکا بسیار فراتر از این قربانیان است. خشونت های مسلحانه در واقع زندگی میلیون ها آمریکایی را که شاهد آن هستند، 

قربانی آن را می شناسند و یا در نزدیکی منزلشان تیراندازی شده است، تحت تاثیر قرار می دهد. مقایسه آمار کشته شدگان 

درصد قتل با اسلحه، بیشترین آمار را دارد.  64نشان می دهد که آمریکا با  2016سلاح گرم در سراسر جهان در سال با 

 دلار در دسترس است.  1500هز اسلحه کمری در آمریکا حدود دویست دلار فروخته می شود و انواع تفنگ ها با تقریبا 

 یکا براساس داده های مراکز رسمی پرداخته می شود.در این پژوهش به وضعیت خشونت های مسلحانه در آمر 

 نگاهی به آمار سلاح های گرم در آمریکا 

با توجه به آزادی حمل اسلحه در آمریکا، بسیاری از مردم این کشور دست کم یک اسلحه دارند. براساس گزارش مرکز 

حه گرم حمل می کنند که برخی از آنها میلیون اسل 310، مردم آمریکا حدود 2009پژوهش های کنگره آمریکا در سال 

میلیون شات گان  86میلیون، تفنگ تک تیر رایفل و  110میلیون، اسلحه کمری،  114کاملا پیشرفته است. از این تعداد 

میلون نفر ثبت  306در همان زمان، مرکز آمار آمریکا، جمعیت این کشور را  iiبا قابلیت پرتاب شش تیر همزمان است.

 راساس گزارش آمار اف بی آی، بیشتر کشته شدگان با اسلحه در آمریکا با سلاح های کمری بوده است. کرده بود. ب

 شکل زیر نمایش دهنده نوع سلاح هایی است که در خشونت های آمریکا از آن استفاده می شود: 

 
نفر  90زای هر صد آمریکایی، میلیون اسلحه سبک در دست مردم آمریکا بود و در ا 270، تقریبا 2011براساس آمار سال 

آنها اسلحه داشته اند که از این نظر در دنیا رکورددار هستند. بعد از آمریکا یمن قراردارد. سوئیس، فنلاند، قبرس و عربستان 

 سعودی در جایگاه بعدی هستند.
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 iiiدهنده وضعیت ده کشور بیشترین دارنده سلاح های گرم سبک در جهان است. جدول زیر نشان

 

 
 

 

ها گفته اند که یا اسلحه دارند و یا در خانه ، بیش از چهل درصد آمریکایی2017براساس نظرسنجی موسسه پیو در سال 

ای زندگی می کنند که در آن اسلحه وجود دارد. همچنین بیش از هفتاد درصد آمریکایی دست کم یک بار با اسلحه شلیک 

 iiکرده اند. 
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 در آمریکا آمار قربانیان سلاح های گرم 

تا پایان  2018درگیری در سراسر این کشور را از ابتدای سال  809هزار و  38مرکز آمار درگیری های مسلحانه در آمریکا، 

نفر از این قربانیان  459نفر مجروح شده بوند.  19110نفر کشته و  9718ماه اوت ثبت کرد. در نتیجه این درگیری ها 

مورد از این درگیری ها، حملات  236ساله بوده اند.  17 -12مورد نیز نوجوانان  1926د و سال بودن 11کودکان بین صفر تا 

 مورد این درگیری ها افسران پلیس نقش داشته اند. 1473مسلحانه به چندین نفر بوده است. در 

 iنقشه زیر نشان دهنده درگیری های مسلحانه از درگیری ها در ایالات مختلف آمریکا است. 

 
 iiنشان می دهد که قربانیان سلاح های گرم در آمریکا هر سال رو به افزایش است.  2018از   به آمار سال های قبل نگاهی

 2017 2016 2015 2014 قربانیان اسلحه در سال  

 61824 58946 53757 49179 حوادث ناشی از سلاح گرم

 15637 15109 13534 12548 کشته شدگان

 31246 30631 27051 22973 مجروحین

 733 671 695 610 11-0کودکان کشته و مجروح بین 

 3246 3135 2698 2331 17تا 12نوجوانان کشته و مجروح بین 

 346 382 335 270 کشتارهای دسته جمعی

 2082 1907 1916 1770 حادثه توسط  پلیس

 2570 2577 2397 2621 حمله مسلحانه به منازل 

 2106 1992 1381 1578 دفاع از خود

 2036 2206 1962 1605 تیراندازی بدون هدف
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های غیرعامدانه های عامدانه مسلحانه در آمریکا از تیراندازیهمچنین تعداد کشته شدگان و مجروحان ناشی از خشونت

 بسیار بیشتر است. 

 
 

  کشتارهای دسته جمعی 

کشتار دسته جمعی در آمریکا اتفاق  90به طور میانگین، ، تقریبا هر ساله 1982براساس گزارش مجله مادرجونز از سال 

، تعریف کشتار دسته جمعی وقتی استفاده می شد که مهاجم چهار نفر یا بیشتر را در یک 2012افتاده است. از سال 

 این رقم به سه نفر تقلیل یافت، اما دیگر شامل 2013تیراندازی بدون فرق قائل شدن بین افراد کشته است. از سال 

 کشتارهای باندهای جنایتکار و یا سرقت های مسلحانه نمی شد.

نفر کشته شده اند. جدول زیر  58خونبارتین کشتار جمعی بود که در نتیجه آن  2017حادثه نوادا در لاس وگاس در سال 

 iiiاست.  2017تا سال  1991نشان دهنده خونبارتین کشتارهای جمعی از سال 
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  خودکشی با اسلحه 

خودکشی های ناشی از شلیک گلوله در آمریکا نیز بیش از همه کشورهای جهان است. به طوری که دو سوم قربانیان 

اسلحه، خودکشی کرده اند. آمار خودکشی با اسلحه در آمریکا هشت برابر امار کشورهای با درآمد بالاست. در واقع دسترسی 

ه است. نکته قابل توجه اینکه آمار خودکشی در ایالت هایی با درآمد به اسلحه، خطر خودکشی را تا سه برابر افزایش داد

 بالاتر بیشتر است. 

بیشتر افرادی که در آمریکا خودکشی می کنند، جان خود را از دست نمی دهند، مگر اینکه از اسلحه استفاده کنند. مردان 

 ا تشکیل می دهند. درصد افرادی که در آمریکا با اسلحه خودکشی کرده اند ر 75پوست،  سفید

 های مسلحانه در آمریکا ها و خشونتعوامل موثر بر بروز درگیری 

تحلیلگران عوامل متعددی را در بروز خشونت های گسترده مسلحانه در آمریکا مطرح کرده اند که مهمترین آنها قانون 

ز ترویج خشونت در قالب برنامه های آزادی خرید و فروش و حمل اسلحه، احساس ناامنی و نیز تاثیرات فرهنگی ناشی ا

سینمایی، تلویزیون و بازی های دیجیتالی است. محرک هر سه عامل فوق صنعت تسلیحات در آمریکا است که آزادی حمل 

 اسلحه، احساس ناامنی و ترویج خشونت در برنامه های سرگرمی را برای دستیابی به منافع بیشتر حمایت می کند.

ر آمریکا در اواخر قرن هجدهم، همه آمریکایی ها حق حمل اسلحه داشتند.براساس متمم دوم قانون بعد از جنگ استقلال د

اساسی آمریکا افراد با هدف دفاع از خود می توانند اسلحه با خود داشته باشند. هر چند قوانین آن در ایالت های مختلف 

سختگیرانه ای برای خرید، حمل و استفاده از اسلحه وجود کند. فقط در هفت ایالت، از پنجاه ایالت آمریکا قوانین فرق می

دارد. تاکنون قوانین متعددی برای کنترل اسلحه در آمریکا اعمال شده است که از جمله می توان به قانون کنترل اسلحه 

می توانند سال ممنوع است. ایالت ها  18اشاره کرد که براساس قانون فدرال، فروش اسلحه به افراد زیر  1968در سال 

 براساس ضرورت ها با هدف محدود کردن، حداقل سن را افزایش دهند. اما کمتر از آن به طور کلی ممنوع است. 

( از مهمترین حامیان گسترش  Association Rifle National (NRA) انجمن حمایت از حمل اسلحه) 

استفاده از سلاح گرم در آمریکا هستند که با هر شکل کنترل و نظارت بر اسلحه در آمریکا مخالفت می کنند. آنها معتقدند 

که سلاج بیشتر به معنای امنیت بیشتر برای شهروندان آمریکایی است. این لابی که یکی از پرنفوذترین گروه های فشار در 

 یکا استف بودجه بسیار زیادی را برای ممانعت از تصویب قوانین علیه اسلحه در آمریکا اختصاص داده است. کنگره آمر

 

http://www.bbc.co.uk/news/world-us-canada-35261394
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این در حالی است که براساس نتایج نظرسنجی گالوپ، در حال حاضر اکثر مردم آمریکا طرفدار ممنوعیت حمل اسلحه  

ستند و خواستار تدوین قوانین سختگیرانه تری در این زمینه بوده و از قوانین فعلی مربوط به اسلحه در آمریکا ناراضی ه

 iiiiهستند. 

احساس ناامنی در میان مردم آمریکا، یکی دیگر از عوامل حمل اسلحه در این کشور است که محصول ترویج فرهنگ 

سرقت و مسائلی  خشونت و تعداد بسیار بالای اسلحه در دست مردم است. بی ثباتی اقتصادی، حمله مسلحانه به منازل برای

از این قبیل باعث شده است که افراد به نگهداری اسلحه در منزل برای حفظ اموال و جان خود روی بیاورند. براساس نتایج 

درصد آنها گفته اند که  36درصد از مردم آمریکا با هدف دفاع شخصی اسلحه با خود حمل می کنند و  63یک نظرسنجی 

 iiاستفاده می کنند.  از اسلحه برای شکار و یا ورزش

محصولات سینمایی، تلویزیونی و بازی های کامپیوتری بویژه فیلم های هالیوودی نقش مهمی در رواج فرهنگ خشونت در 

جامعه آمریکایی داشته اند. باب استراوس، نویسنده و جامعه شناس آمریکایی معتقد است فیلم ها هالیوودی تاثیر مستقیمی 

 iکا داشته است.بر ترویج خشونت در آمری

، صنایع سرگرمی شامل 2018فوریه  14براساس نتایج یک نظرسنجی، بعد از حادثه کشتار جمعی دبیرستان داگلاس در 

 iiفیلم ها، شبکه های مجازی و بازی های کامپیوتری را موثر در خشونت ها دانسته اند.
 

 
در iiiترویج فرهنگ خشونت در آمریکا داشته اند. نتایج یک تحقیق نشان می دهد که فیلم های هالیوودی نقش مهمی در

یافته های بیش از هزار مطالعه انجام شده رابطه مستقیمی بین خشونت رسانه ای و رفتار تهاجمی در برخی کودکان وجود 

 iiiiدارد. 
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  نقش مجتمع های تسلیحاتی در خشونت های مرگبار آمریکا 

سلحه، ده میلیون و ششصد اسلحه سبک تولید کردند که سه میلیون و ، تولیدکنندگان ا2016براساس گزارش ها در سال 

درصد  85تا  2006بیشار شده است. ساخت سلاح های سبک و کمری در مقایسه با سال  2006ششصد هزار از سال 

ی هر چند شرکت های متعددی در آمرکیا در زمینه ساخت اسلحه فعالیت می کنند اما بیش از نیمiiiافزایش یافته بود. 

فقط متعلق به پنج شرکت عمده یعنی استورم، راجر، سیگ ساور، کلاوک و کیمبر است.  2016از همه محصولات در سال 

بزرگترین تولیدکننده سلاح های سبک، شرکت تسلیحاتی رمینگتون، استورم، اندرسون، اسمیت ویسون و ساواژ است که 

اده اند. اکثر این بنگاه های تسلیحاتی حامیان مالی فیلم های درصد از فروش این مدل اسلحه را به خود اختصاص د 62.3

 هالیوودی هستند.
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 گیرینتیجه 

مالکیت اسلحه در آمریکا یک سنت دیرینه با بیش از سه قرن قدمت است و هرگونه اعمال محدودیت بر آن می تواند 

جنجالی بزرگ در این کشور به پا کند. به عبارت دیگر داشتن اسلحه با تاریخ و فرهنگ مردم آمریکا آمیخته شده است. 

ته است با ترویج فرهنگ خشونت برای اسلحه ها بازاریابی می هالیوود نیز که به مجتمع های صنعتی و تسلیحاتی وابس

کند. به طوری که هر ساله افراد به داشتن سلاح هایی با قدرت و به روزتر و ارتقای مدل های قدیمی تشویق می شوند. 

مار قربانیان در حتی ممکن است برای یک نفر در آمریکا به روز بودن اسلحه مهم تر از به روز بودن تلفن همراهش باشد.  آ

آمریکا نشان دهنده جنایت مجتمع های صنعتی تسلیحاتی است که با شعارهایی نظیر همراه داشتن اسلحه و استفاده از 

 آن حق مسلم همه است، در این کشور آتش و خون به راه انداخته اند. 
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